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HaumeHoBaHWe opraHa, oCyLLeCTBAAOLLEr0 MYHKLMM U NOHOMOUUS YupeaunTens

[enapTameHT 06pa3oBaHus agMUHUCTpaLUK ropoga Mepmu

HOpUAMYECKUiA agpec MyHULMNaNbHOTo

YUpeXAeHus

L1 Llenv ASATeN5HOCTH MyHULUNANGHOTO YUpEX eHUA

r.Mepms, yn.lawkosa,! 1

1. CBeAeHUA 0 AGATENHOCTH MYHULMNANGHOTO YUPEXAEHMA

CospaHme yCroBUit AN PasBuTHs OGLUeli KybTYPbI 06YHaIOUIUXC HA OCHOBE YCBOBHUR T : pTOB, MX K XW3HW B oLecTae. C 0 BbIGOPa U
ocgoeHus nporpamm. i ™, YBaXKeHWS K NPaBaM W CBOGOAAM HenoBeKa, NioGBY K OKpyxaloLeli npupoge, PopuHe, cembe. CO3ganue yenosuit ana
Pa3HOCTOPOHHErO PAIBUTUA NMUHOCTH, B TOM UYCHE NYTeM Y/J0BNETEOPEHUA i nMaHOCTH B " ) 3A0POBOIO 06pa3a Ku3HM

1.2. BUab! AESTENLHOCTY MYHULMNANLHOTO YUPEeXAEHNS:

Peanu3aLs 061Le0GPa30BaTeNbHOM NPOTPAMMBI HAUANILHOTO OGLLIEN, OCHOBHOFO OBLLEr0, CPEAHETO NONHOTO 0GPA30BAHMS.

1.3. Mepevenb ycnyr (pabo), OCyLIECTBNREMbIX Ha NAGTHOI OCHOBE:

MnaTHble AONONHUT eNbHbIe 06Pa30BaT eNbHbIE YCTYT NO HANPABNEHHAN: XY/A0XKEC T BEHHO-3CTETUNECKOE, (DU3KYNLTYPHO-aropT UBHOE. TypHCTCKO-Kp , ecTecT , HayuHo-T , BOHHO-

naTpUOTUYECKOE,



I. (‘'BefeHnsa oeaTenbHOCTM MYHULUNANBHOTO yuypeXxieHus

1.1. Uenun feaTenbHOCTU MYHULMNANBLHOTO YUpEXXeHuna:

Co3sgaHne ycnosuii 4ns passntua obuieil KynbTypbl 06y4aloWnXca Ha OCHOBE YCBOEHNA rOCY/japCTBEHHbIX 06pa3oBaTe/lbHbIX CTAHAAPTOB, UX afanTaLuyu K>XM3HU B obujecTse. Co3jaHne OCHOBbLI OCO3HAHHOTO Bbi6Opa 1 NocneAyoLLero
0CBOEHMA NpodeccMoHanbHbIX 06pa3oBaTeNbHbIX NporpaMm. BocnuTaHne rpaxfaHCTBEHHOCTU, TPyf0N06GUS, YBaXeHUS K NpaBam M cBO6GOAaM 4enoBeka, Nt06BU K OKpyxatolweil npupoge, PoanHe, cembe. Co3fiaHne ycnosuii ans
pPa3HOCTOPOHHEro pPa3BUTUA MNYHOCTK, B TOM YUCNe MyTeM Y[0BNETBOPEHUS NOTPeGHOCTEN NMYHOCTM B CaM006pa3oBaHUM W NONYYEHUN AONOAHUTENbHOrO 06pa3oBaHus. ® opMuUpoBaHue 340pOBOT0 06pasa XU3HMU.

1.2. Bupibl AeATeIbHOCTU MYHULUNANbHOTO yUYpexaeHunsa:
Peanusaumna o6ueobpasosaTenbHOM NPOrpaMMbl HauyanbHOro 06Lero, 0CHOBHOro 06LLero, cpejHero NofHoro o6pasoBaHms.

1.3. MepeyeHb ycnyr (paboT), ocyLLecTBASEMbIX Ha NNAaTHOW OCHOBE:
MnaTHble LONONHUTENbHbLIE 06PA30BaTENbHbIE YCAYI MO HANPaBNEHUAM: XyA0XKECTBEHHO-3CTeTUYECKOoe, (OM3KYNbTYPHO-CNOPTUBHOE, TYPUCTCKO-KpaeBeayeckoe, eCTeCTBEHHO-HAYYHOe, HayYHO-TEeXHNYECKOe, BOEHHO-

naTpuoTUYECKOE.



M. MokasaTenn PUHaAHCOBOrO COCTOAHUA MYHULMNANbLHOTO YUYpeXAeHUs

HanmeHoBaHMe nokasatens Cymma, Tbic.py6.
1 2

2.1. HedpmHaHCOBbIE aKTUBbI, BCETO 240 134 299,09
U3 HUX:
2.1.1. o6was 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABMXMUMOIO MYHULMUNANLHOTO MMYLLECTBA Ha AaTy COCTaB/IEHUSA MaHa, BCEro 221 359 146,19
B TOM uucne:
CTOMMOCTb MMYLLECTBA, 3aKPEMNNEHHOTO COGCTBEHHUKOM MMYLLECTBA 3@ MYHULUNANbHBIM YUPEXAEHWEM Ha NpasBe OMepaTUBHOIO ynpaBneHns 68 007 476,25
0CTaToOYHasA CTOMMOCTb HEJBUXXMMOIO MYHULMMANbHOTO UMYyLLecTBa 42 453 864,83
2.1.2. o6was 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABMXUMOIO MYHULWUMaNbHOrO UMYLLECTBa, BCEr0 18 775 152,90
B TOM 4ucne:
o6 as 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0C060 LLEHHOT0 ABMXUMOT0 MMYLLecTBa 7393 096,23
0CcTaTo4yHas CTOMMOCTb 0C060 LLeHHOro ABMXMMOTO NUMYLLeCTBa 1340 332,79

2.2. ®HAHCOBbIE aKTUBbI, BCETO

13 HUX:

2.2.1. pe6uTopckas 3af0/KEHHOCTb MO fOXO0AaM, MOMYYEHHbIM 3a CUeT cpeAcTB 6loAxeTa ropoga Mepmu

2.2.2. pe6buTopckas 3a0/KEHHOCTb MO BbIfaHHbIM aBaHCaM, NOJNyYeHHbIM 3a CYeT cpefCcTB GlofxeTa ropoaa Mepmu,

BCEro: 61 611,85
B TOM uucne:

N0 BbIJJAHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHallbHble YCIyru 43 629,95
no BblaHHbIM aBaHCaM Ha YCNyru no cofepXaHuto UMmylecTsa

no BblaHHbIM aBaHCaM Ha nMpoyune ycnyru 17 981,90
2.2.3. pebuTopckas 3af0/MKEHHOCTb NO BblfJaHHbIM aBaHCaM 3a CYET 40XO0A0B, MONYYEHHbIX OT MNATHOW M WHOW NpPUHOCAL e A0X04 AeATENbHOCTH, BCETO 644812,90
B TOM 4ucne:

no BblaHHbIM aBaHCaM Ha TPaHCMNOPTHbIE yCyru 549 782,90

no BbljaHHbIM aBaHCaM Ha nMpoyue ycnyru 95 030,00



2.3. O6s3aTenbCTBA, BCETO

240053,50
N3 HUX:
2.3.1. npocpoyeHHas KpeAguTopcKas 3afi0/KEHHOCTb
2.3.2. KpegnTOpCKaa 3af0/MKEHHOCTb NO pacyeTam C NOCTaBLWMKaMW M NOAPAAYMKAMM 3a cUeT cpeAcTB 6loaxeTa ropoaa Mepmu, Bcero 240053,50

B TOM 4ucne:

no HaYNCMEHWAM Ha BbiNnaTbl NO onnate Tpyja 240053,50



! (aumcHoBaHve nokasatens

1

Mnaunpyemsblit 0CTaTOK CPEACTB HA HAuano
NNaHNpPyemoro roaa, BCero:

B TOM uncne:

MnaHupyemblit 0CTaTOK CPEACTB Ha Hauano
NNAHNUPYEMOTO FOAA OT NPUHOCSLENR JOXO4
AeATeNbHOCTY, BCEro:

BTOM yucne:

MnaHnpyemblii 0CTaTOK CPEACTB HA Hayano
MNaHNPYeMOro roga oT NPUHOCALER 40X0Z
AeATeNbHOCTH

MnaHnpyemblii 0CTaTOK CPeACTB Ha Hauano
NNAHNPYEMOTO roAa OT NPUHOCALLEN J0XO0A
AeATeNbHOCTY

MnaHupyemblii 0CTaTOK GIOXKETHBIX CPEACTB Ha
Hayano nNnaHupyemoro roja, BCero:

B TOM uucne:
BIOKETHbIE MHBECTULUM

WHble uenn

MnaHupyembliii 0CTaTOK GHOKETHBIX CPEACTB Ha
BbINONHEHNE MYHULNNANLHOTO 3aaHNA Ha HaYano
nnaHupy emoro roga

MocTynnexus, Bcero:

B TOM uucne:

Cy6CMANM Ha OCYLLeCTBNEHME KaNNTaNnbHbIX
BNOXEHUIA B 06LEKTHI KANUTANbHOTO
CTPOUTENLCTBA MYHULUNANLHON
c06CTBEHHOCTN ropoja Mepmu u npuobpeTterne
06bEKTOB HEABMXMMOrO UMYyl ecTBa B
MYHMUWNANbHY0 COGCTBEHHOCTL ropoda Mepmun

MocTynneHns oT NpUHOCsL el 40XO0A
AeATEeNbHOCTH

BTOM uucne:

OT apeHjbl aKTMBOB

Jloxofbl OT OKa3aHWA NnaTHbLIX ycnyr (paboT),
BCEro:

BTOM uncne:

nnaTHele yenyru

poauTensCKan nnata 3a cogepxanue aeteit

BO3MelLeHNe KOMMY Ha/lbHbIX YCNYT apeHjatopammn

npoume Nocty nnexHns
JAoxoabl 0T WTpadoB NeHeid, MHbIX CymMm
NPUHYANTENLHOTO U3bATUS

J0x04bl OT ONepaLuit ¢ akTMBamu
Be3B03Me3/Hble NOCTYNNeHNs, BCEro:

B TOM uucne:

06POBONbHbIE MOXEPTBOBAHNSA

VHbIE JOXO0fbI

Cy6CMAMM HA BBINONHEHME MYHULNNANLHOTO
3afaHua

VHble uenn
BbiNnatbl 3a CYET NOCTYNEHNIA OT UHOM
npuHocsALL el 40X0A AeATENbHOCTI

B TOM uucne:

Kon o
6HOIKETHON
Knaecugnka

onepaun
cekTopa
locynapetse
VHOTO
ynpasneHus

100

120

130

180

100

130
130
140
400

180

180
180

180

000

111. Moka3aTenn no NOCTYNAEHMAM W BbiNnaTaM MYHWLUNanbHOTO yupexgeHns

B Tom uncne

onepaLym Mo NNLEBLIM

Beero, 1-ii rog cyeTam, OTKPbITbIM B onepayum no c4etam,

nnaHnpoBaHns [ienapTameHTe (MHAHCOB OTKPbITLIM B KPEAUTHBIX
aAMUHICTPALWN ropoja OpraHusaumsx
Mepmu
3 4 5
2038 348,94 1976 370,24 61 978,70
61 978,70
61 978.7( 61 978,70
1976 370.24 1976 370,24
1600 000,0( 1600 000,00
376 370.24 376 370.24
78 553 610,72 48994 791.86 13 000 000.00

13000 000,00 13 000 000,00

7000 000,00
7000 000.00 7000 000.00
6000 000.00 6000 000.00
4000 000.00 4000 000.00
2000 000,00 2000 000.00

48 994 791,86 48 994 791,86

16 558 818,86

13 061 978,70 13 061 978,70

B Tom uncne

onepaLyn Mo NNLEBLIM

Beero. 2-11 rop cyeTam, OTKPbITbIM B onepaLum no cyetam, Beero, 3-if rog

NnaH1poBaHns [ienapTameHTe (PUHAHCOB  OTKPLITLIM B KPEAUTHBIX nnaHnpoBaHna
AIMUHUCTPALWM Topofa OpraHusaumax
Mepmn
6 7 8 9

BTom uucne

OnepaLyn Mo MLEBLIM
CYeTaM, OTKPbITbIM B onepaLym no cyeTam,
[fienapTamenTe (hMHaHCOB  OTKPbITBIM B KPEAUTHBIX

aIMMHUCTPaLMKM roposa OpraHu3auysx
Mepmun
10 11



Onnarta TpyAa v HauNCNEHNS HA BbINNATBI NO
onnate Tpyja. BCero:

13 HUX:

3apaboTHas nnarta

Mpoune BbINNATHI

Hauuncnenns Ha BbiNnaTel N0 onnate Tpyaa
Onnata, paboT ycnyr, BCEro:

13 HUX:

Yenyru cBasun

TpaHCNOpTHbIE yenyru

KoMMyHanbHble ycnyru, BCEro:

BTOM uucne:

OTonneHue, ropsyee BOAOCHaGXeHMe
OneKTpoaHeprus

BopocHabxeHne, BOAOOTBeAEHMUE

ApeHjHas nnata 3a Nofb3oBaHNe NMYLLECTBOM

Pa6oThl, ycnyri no cofepxaHuio UMy WwecTsa
Mpouue pa6oTbl, yonyru

Mpoune pacxofbl, BCEro:

Mpoune pacxoapl

CTtuneHann

TocTy nneHmne HeUHAHCOBbIX aKTUBOB, BCETO:
13 HUX:

YBennueHne CToMMOCTH OCHOBHbIX CPeACTB

YBenuueHne CTOMMOCTM MaTepnanbHbIX 3anacos

Bbinnatel 3a cueT cy6euanii Ha BbINONHEHNE
MYHWLUUNANbHOTO 3a4aHNsA

B TOM uucne:
Onnata TPyAa U HaYMCNEHWUS HA BbINAATHI N0
onnate TpyAa, BCero:

13 HUX:

3apa6oTHas nnata

Mpoyue BbINNATLI

HauucneHus Ha BbINAATHl N0 onnate Tpyaa
OnnaTta pa6oT, ycnyr, BCEro:

13 HUX:

Ycnyru cesan

TpaHCcnopTHbIE yenyrun

KoMMy HanbHble ycnyru, BCEro:

B TOM yucne:

OTonneHue, ropsuee BOAOCHaBXeHMe
MoTpe6nexue rasa

OneKTpoaHeprus

BopocHabxeHune, BOAOOTBEAEHME

ApeHjiHas nnata 3a No/jb3oBaHNe UMYLLECTBOM

Pa6oThl, yCnyru N0 COAEPXaHNIO UMY LLecTBa

Mpoune paboTbl, ycnyrn
Mpoune pacxoasl, BCEro:
B TOM uncne:

Hanor Ha umyujecTso
TpaHcnopTHbIN Hanor
Mpoune pacxodb!

MocTynneHne HeUHaAHCOBbIX aKTUBOB, BCErO:

N3 HUX
YBenuyeHne CTOMMOCTM OCHOBHbIX CPeACTB

YBenuueHne CTOMMOCTM MaTepuanbHblX 3anacos

Cy6enann, npeocTaBnsieMbie B COOTBETCTBUN C

ab3auem BTOpPbIM MyHKTa lcTaTbu 78.1

BroXeTHOro Kogekca Poccuiickoit ®egepauun

(MHble yenn)

B TOM uucne:
Onnarta TpyAa v HaYMCNEHNS Ha BbINAATbI N0
onnate TpyAa, BCero:

210

21!
212
213
220

221
222
223

224

225

226
290

300

310
340

210

211
212
213
220

221

222
223

224

225

226
290

300

310

340

210

4275 000,00

3 135 000.00
200 000.00
940 000.00

6 166 978,70

35 000.00
1821 978.70
310 000,00

150 000.00

100 000.00
60 000.00

1500 000,00

2500 000.0<
200 000.00
200 000.0<

2420000,00

920 000.00
1500 000,00

48 994 791,86

34 850 637,13

26 767 002.41

8083 634.72
6 175 156.62

176 000,00
909 932,
2 967 052.31

1755 108.63

832 000.00
379 943.68

480 542,00

1641 630.31
1109 320,00

1040 000.00

19 320.00
50 000.00

6 859678,1 1

617 94211

6 241 736,00

16 558 818,86

2602 841.66

48994 791,86

34 850637.13

26 767 002.41

8083 634.72
6 175 156.62

176 000.00
909 932.00
2967 052.31

1755 108.63

832 000.00
379 943.68

480 542,00
1 641 630.31
1109 320.00

1040 000.00
19 320.00
50 000,00

6859 678,11

617 942.11

6 241 736,00

12 904 063,46

1256 349.60

4275 000,00

3 135000.00
200 000.00
940 000.00

6 166 978,70

35000.00
1821 978.70
310 000,00

150 000.00
100 000,00
60 000.00

1500 000,00

2 500 000.01
200 000,00
200 000.0»

2420 000.00

920 000.00
1500 000,00

49 306 359,20

34 855 953.13

26 771 085.35

8084 867,78
6 481 407.96

176 000,00
909 932,00
3 120476.08

1908 533,30

832 000.00
379 943.68

480 542,00
1794 456.98
1109320.00

1040 000.00
19 320.00
50 000.00

6 859 678. 1

617 942.11

6 241 736,00

49 306 359,20

34 855 953.13

26 771 085.35

8084 867.78
6 481 407.96!

176 000.00
909 932.00
3 120 476.98

1908 533.30

832 000.00
379943.68

480 542.00
1794 456.98
1109 320,00

1040 000.00
19 320.00
50 000.00

6 859 678,11

617 942.11

6 241 736,00

49 319 943,20

34 869 531,13

26 781 513.93

8088017.20
6481 407.96

176 000.0»
909 932.0»
3120 476,98

1908 533.30

832 000.00
379 943.68

480 542,00
| 79-1456.98
1109 320,00

1040 000.00
19320.00
50 000.0»

6.859 684.1!

617 948.1 1

6241 736,00

49 319 943,20

34 869 531,13

26 781 513,93

8088 017.20
6 48 {407,96]

176 000,00
909 932.0»
3 120476.98

1908 533,30

832 000,00
379 943.68

480 542,00
| 794 456,98
1109 320.0)

1040 000.00
19320.00
50 (HIOOO

6 859 684.1

617 948.11

6241 736,00



13 HUX:
3apaboTHas nnarta
Mpoune BbINNATHI

Hauucnexus Ha BbINAAThI N0 onnaTe Tpyaa
Onnata pa6oT, ycnyr, Bcero:

Mpoune pa6oTel, ycnyrn
Mpoune pacxopfbl, BCEro:
3emenbHbIi Hanor

MocTynnexne He)MHAHCOBLIX aKTUBOB, BCErO:
N3 HNX:
YBenuueHne CTOMMOCTM MaTepuanbHbIX 3aNacoB

MnaHupyembiii 0CTaTOK CPEACTB Ha KOHeL,
NNaHNpyemoro roaa, BCero:
B TOM uucne:

PyKOBOANUTENb MYHULUMANLHOTO YUPeXAeHNs
(ynonHomoueHHOe N1Lo)

3amecTuTeNb PYKOBOAUTENA MYHNLMNANLHOTO
YUPeXAEHNs N0 PUHAHCOBLIM BONPOCAM

naBHbIii Gyxrantep MyHULUNANLHOTO
yupexpaeHus

Wcnonuntens

“2 -ug, fetAJT 2015+

211
212

213

220

226

290

300

340

100

1999 109,00

603 732.66
7 988,40

7988.40

2300 275,00

2300 275,00

11 647 713,80

11 647 713,80

0,00

267-06-33

964 938,29

291 41 1.37

11647 713,80

11647 713.80

(nognuce)™

A
(noanmcob)

(noagnucb)

(noanwuce)

Banues M.B.
(pacwuntpoBka nognucu)

(pacilindgposka nognucu)

LLinpo6okosa A.lO.

(pacwuntpoBka nognucu)

(pacwuntpoBka nognucu)



